Ano 2020 - n. 2504 Campo Grande, quarta-feira, 16 de setembro de 2020 276

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Juiz da 025ª ZONA ELEITORAL DE ELDORADO MS

26ª ZONA ELEITORAL DE SONORA

EDITAL Nº 01/2020
ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020
O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) DANIEL RAYMUNDO DA MATTA, Juiz(Juíza) da 026ª Zona Eleitoral,
SONORA/MS , por força da Lei nº 9.504/97.
FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs.
Eleitores, Candidatos, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados que,
nos termos do art. 120 do Código Eleitoral (Lei Federal nº 4.737/65), foram nomeados mesários
abaixo relacionados, com os respectivos números dos títulos e funções que desempenharão no
pleito: ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020 - primeiro turno e segundo turno, se houver.
Município: 91278 - PEDRO GOMES
Local de Votação: 1031 - CEPSG CLEUZA TEODORO

Seçao: 97
ANALINA DIAS CORREIA DE OLIVEIRA

011538171910
PRESIDENTE DE
MRV

EUNICE CARNEIRO DE OLIVEIRA 011218851910 1º MESÁRIO - MRV

WILLIAN SANTOS DO NASCIMENTO 026465071988 2º MESÁRIO - MRV

NAYLA CRISTIANE FERREIRA DE FARIAS 019763071970
1º SECRETÁRIO -
MRV

Seçao: 98
IRACI GOMES MACHADO

001077841988
PRESIDENTE DE
MRV

ADRIANA VIANA DOS SANTOS DE PAULA 019770061953 1º MESÁRIO - MRV

SORAYA MAGDA DE AZAMBUJA 014289881910 2º MESÁRIO - MRV

ADRIANA QUIRINO CAVALCANTE 017709491902
1º SECRETÁRIO -
MRV

Seçao: 99
ELIZABETE APARECIDA FIGUEIREDO TAMAZATO

007482431945
PRESIDENTE DE
MRV

ADELMA APARECIDA DA COSTA 011816421929 1º MESÁRIO - MRV

SUELI CORREA HENRIQUE 016884971937 2º MESÁRIO - MRV

YONE TARGINO DOS SANTOS 014672481902
1º SECRETÁRIO -
MRV

Seçao: 100
NELMA DA SILVA NEVES

013280701988
PRESIDENTE DE
MRV

MARIA IZABELA DA SILVA OLIVEIRA 028836401953 1º MESÁRIO - MRV

SÔNIA IZABEL TEODORO DE CARVALHO 011218781996 2º MESÁRIO - MRV

DALVANIR GONÇALVES DA SILVA GOUVEIA 021225241996
1º SECRETÁRIO -
MRV

Seçao: 101
JOSIANA SEVERO DOS SANTOS

017709501945
PRESIDENTE DE
MRV

JULIANA FELIX DE CARVALHO 016414431988 1º MESÁRIO - MRV

FABIANA FLAVIA DA SILVA 016885271996 2º MESÁRIO - MRV

GERCIÉLE PIRES BARBOSA 028617191937
1º SECRETÁRIO -
MRV

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce

009571011996
Realce

Ano 2020 - n. 2504 Campo Grande, quarta-feira, 16 de setembro de 2020 277

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Seçao: 102
DIVINA FERREIRA MEDEIROS

100412440507
PRESIDENTE DE
MRV

IVONEIDE MOREIRA DOS SANTOS SILVA 018137851970 1º MESÁRIO - MRV

SILVIA PEREIRA DE ALMEIDA 018146181902 2º MESÁRIO - MRV

SUELENE GONÇALVES DA SILVA 022098551902
1º SECRETÁRIO -
MRV

Seçao: 103
FERNANDA APARECIDA ROCHA ROLON
BARBOSA DIAS

025601361899
PRESIDENTE DE
MRV

Município: 91278 - PEDRO GOMES
Local de Votação: 1031 - CEPSG CLEUZA
TEODORO

Seçao: 103
DINALVA JESUS DE FARIAS OLIVEIRA

006299451988 1º MESÁRIO - MRV

MARCILIO ARAUJO INACIO 021152151929 2º MESÁRIO - MRV

DOGLAS GOMES LOPES 018136501988
1º SECRETÁRIO -
MRV

Local de Votação: 1023 - ESCOLA ESTADUAL ARCHANGELA MOURÃO FONTOURA

Seçao: 90
ERICA MARTINS DE MATOS GOMES

018136301937
PRESIDENTE DE
MRV

MARIA AUXILIADORA PEREIRA CHAVES 016414021902 1º MESÁRIO - MRV

JULSILENE BLANDINO DA SILVA 012661311970 2º MESÁRIO - MRV

SILVIO MANOEL DA SILVA 002754561988
1º SECRETÁRIO -
MRV

Seçao: 92
MAGNORIA LIMA DA SILVA OLIVEIRA

011219811953
PRESIDENTE DE
MRV

RAYANE FONTOURA DOS SANTOS 026465511953 1º MESÁRIO - MRV

BRUNA APARECIDA OLIVEIRA CEZARIO 026465191910 2º MESÁRIO - MRV

CÍNTIA LUCIANA DE JESUS ROSA 023837581961
1º SECRETÁRIO -
MRV

Seçao: 93
WILSIMAR DE SOUZA

015367941902
PRESIDENTE DE
MRV

LUZINETE SEVERO DOS SANTOS 008317351961 1º MESÁRIO - MRV

ACLEUCIA CARVALHO DA SILVA 017709011961 2º MESÁRIO - MRV

LORENA SIQUEIRA DE MORAIS 028619361961
1º SECRETÁRIO -
MRV

Seçao: 96
DINAMAURA MONTEIRO GONÇALVES DE
SOUZA

014294531929
PRESIDENTE DE
MRV

LUZENIR SEVERO DOS SANTOS 006294881902 1º MESÁRIO - MRV

AUGUSTO CESAR DA SILVA CAETANO 024866281988 2º MESÁRIO - MRV

GABRIELA RODRIGUES DOS SANTOS 028619351988
1º SECRETÁRIO -
MRV

Local de Votação: 1015 - ESCOLA ESTADUAL FRANCISCO RIBEIRO SOARES

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2020 - n. 2504 Campo Grande, quarta-feira, 16 de setembro de 2020 278

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Local de Votação: 1015 - ESCOLA ESTADUAL FRANCISCO RIBEIRO SOARES

Seçao: 82
LINDAIANE PEREIRA FONTOURA

026464851937
PRESIDENTE DE
MRV

LUZIVANE MENDEIROS DA SILVA 014674661910 1º MESÁRIO - MRV

ELIANA RODRIGUES DE SOUZA 014296291929 2º MESÁRIO - MRV

RENATA CABRAL DO ROSÁRIO 022099531902
1º SECRETÁRIO -
MRV

Seçao: 83
CLAUDILENE RIBEIRO CHAVES

006294011945
PRESIDENTE DE
MRV

CELINA GOMES MACHADO 009125671910 1º MESÁRIO - MRV

ERICA FABIANA PEREIRA VIEIRA 011219291970 2º MESÁRIO - MRV

ANGRA MAÍSA GOMES 022739881929
1º SECRETÁRIO -
MRV

Seçao: 84
IVETE EVANGELISTA DA SILVA

008317521961
PRESIDENTE DE
MRV

LUCINEIDE CARNEIRO DE OLIVEIRA 008827871970 1º MESÁRIO - MRV

VINICIUS FERREIRA LOPES 028108051910 2º MESÁRIO - MRV
Município: 91278 - PEDRO GOMES
Local de Votação: 1015 - ESCOLA ESTADUAL FRANCISCO RIBEIRO SOARES

Seçao: 84
SILVIA APARECIDA QUINTINO

013283141961
1º SECRETÁRIO -
MRV

Seçao: 85
ARCHANGELA MARIA FONTOURA

008319901910
PRESIDENTE DE
MRV

DEYSE OLIVEIRA DA SILVA 022739111945 1º MESÁRIO - MRV

FRANCIELE GONÇALVES DE OLIVEIRA 023182301902 2º MESÁRIO - MRV

LETÍCIA TEODORO DA SILVA 022493811961
1º SECRETÁRIO -
MRV

Seçao: 86
CELI MENDONCA DE OLIVEIRA

001077651910
PRESIDENTE DE
MRV

ANA ILZE ALVES DA SILVA 014290701970 1º MESÁRIO - MRV

AUBONEIDE FERREIRA BATISTA DE SOUZA 016885021937 2º MESÁRIO - MRV

IZABELLY DE SOUZA ARECO 028618381961
1º SECRETÁRIO -
MRV

Seçao: 87
TANIA MARIA COLOSSI DOS SANTOS

008826261996
PRESIDENTE DE
MRV

MARIA DE FÁTIMA DA CRUZ 010856861929 1º MESÁRIO - MRV

ELENICE DOS SANTOS ROCHA 021149291910 2º MESÁRIO - MRV

VALESCA OLIVEIRA DE ANDRADE 023182421937
1º SECRETÁRIO -
MRV

Seçao: 88
ELONEIDE PEREIRA DE SOUZA

012657451902
PRESIDENTE DE
MRV

TATIANE PRUDENCIA PERES 021225721996 1º MESÁRIO - MRV

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2020 - n. 2504 Campo Grande, quarta-feira, 16 de setembro de 2020 279

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

DERONIDES DIAS VIEIRA 012077451937 2º MESÁRIO - MRV

MAYARA GONCALVES DE OLIVEIRA 021225201961
1º SECRETÁRIO -
MRV

Seçao: 89
JAMAICA VIEIRA PINHEIRO

023182861953
PRESIDENTE DE
MRV

IZADORA VENÂNCIO PAES AZAMBUJA 023837181970 1º MESÁRIO - MRV

FRANCISCA IRIS NORONHA DE ABREU 018146131996 2º MESÁRIO - MRV

CRISTIANE DOS SANTOS SILVA 022157301910
1º SECRETÁRIO -
MRV

Os motivos justos para recusa que tiverem os nomeados - da livre apreciação do Juiz - somente
poderão ser alegados até 5 (cinco) dias contados da nomeação, salvo se sobrevindos depois
desse prazo.
Por outro lado, o mesário que não comparecer ao local, em dia e hora determinados para a
realização do pleito, sem justa causa apresentada até 30 (trinta) dias após, incorrerá nas sanções
previstas na legislação eleitoral.
E, para amplo conhecimento de todos os interessados, especialmente aos eleitores pertencentes à
026ª Zona Eleitoral SONORA/MS, foi publicado o presente edital no jornal oficial, onde houver, e,
não havendo, em Cartório, contendo as nomeações feitas, ficando intimados os mesários, para
comporem as Mesas no dia e lugares designados, às 6 (seis) horas.
O referido é verdade. Lavrado no Cartório da 026ª Zona Eleitoral/MS.
Eu DANIEL RAYMUNDO DA MATTA Juiz da 026ª Zona Eleitoral, assino.
SONORA 15 de setembro de 2020
Dr DANIEL RAYMUNDO DA MATTA
Juiz da 026ª Zona Eleitoral
ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020

FILIAÇÃO PARTIDÁRIA(12554) Nº 0600043-64.2020.6.12.0026

PROCESSO : 0600043-64.2020.6.12.0026 FILIAÇÃO PARTIDÁRIA (SONORA - MS)
RELATOR : 026ª ZONA ELEITORAL DE SONORA MS
INTERESSADO : CARLOS CANDIDO RIBEIRO
ADVOGADO : LUIS AFONSO FLORES BISELLI (12305-B/MS)
FISCAL DA LEI : PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
REQUERIDO : DIRETÓRIO MUNICIPAL PODEMOS - SONORA/MS

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL
CARTÓRIO DA 026ª ZONA ELEITORAL DE SONORA MS
FILIAÇÃO PARTIDÁRIA nº 0600043-64.2020.6.12.0026
INTERESSADO: CARLOS CANDIDO RIBEIRO
Advogado do(a) INTERESSADO: LUIS AFONSO FLORES BISELLI - MS12305-B
REQUERIDO: DIRETÓRIO MUNICIPAL PODEMOS - SONORA/MS
Juiz(a): Dr(a). DANIEL RAYMUNDO DA MATTA
SENTENÇA
Trata-se de pedido de inclusão em lista de filiados do Partido Podemos de Sonora, com o
reconhecimento da filiação partidária, requerido por Carlos Cândido Ribeiro, alegando em apertada
síntese que "o setor de registro das filiações partidárias da agremiação em comento, no momento

de envio de sua lista de filiados, cometeu um erro grave, e, face a essa desídia dos membros da

http://www.tre-ms.jus.br/